Обнародовано на Интернет-Портале Советского

городского округа Ставропольского края

совадмин.рф 28.02.2018 года
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2018г.№ 240

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНЫХ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В целях обеспечения согласованных действий заинтересованных служб, ведомств, в решении задач реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского городского округа Ставропольского края, администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать межведомственную комиссию по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского городского округа Ставропольского края (далее – Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые состав и положение о Комиссии.

3.Признать утратившими силу:
распоряжение администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 09 июня 2011 года №132 «О районной межведомственной комиссии по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского муниципального района Ставропольского края»;
распоряжение администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 29 июля 2011 года №162 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского муниципального района Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 09 июня 2011 года №132»;
распоряжение администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 28 июня 2012 года №108 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского муниципального района Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 09 июня 2011 года №132»;

распоряжение администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 16 мая 2014 года №76 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского муниципального района Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 09 июня 2011 года №132»;

распоряжение администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 02 апреля 2015 года №66 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского муниципального района Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 09 июня 2011 года №132»;

распоряжение администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 04 декабря 2015 года №248 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского муниципального района Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 09 июня 2011 года №132»;
распоряжение администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 03 февраля 2017 года №25 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского муниципального района Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 09 июня 2011 года №132».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Недолугу В.И.
Глава Советского
городского округа

Ставропольского края
С.Н.ВОРОНКОВ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края

от 28 февраля 2018 г. № 240

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНЫХ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
I.Общие положения

Межведомственная комиссия по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия) создается в целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности администрации Советского городского округа Ставропольского края, заинтересованных служб, ведомств, в решении задач по реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского городского округа Ставропольского края.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Ставропольского края, правовыми актами органов местного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II.Основные задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

разработка основных направлений работы в области реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского городского округа Ставропольского края;

координация взаимодействия администрации Советского городского округа Ставропольского края, заинтересованных служб, ведомств, в вопросах демографии, здравоохранения и реализации приоритетных национальных проектов на территории Советского городского округа Ставропольского края.

2.2. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач:
рассматривает вопросы взаимодействия администрации Советского городского округа Ставропольского края, служб, ведомств, при осуществлении ими взаимодействия в соответствии со своей компетенцией по вопросам реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского городского округа Ставропольского края;

анализирует ход выполнения решений, принятых комиссией;
содействует распространению опыта работы в области реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики на территории Советского городского округа Ставропольского края.

III. Права комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке сведения, информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию;

заслушивать на своих заседаниях представителей служб и ведомств по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

направлять рекомендации по вопросам, рассматриваемым на заседании комиссии.
IV.СОСТАВ КОМИССИИ
4.1.Состав комиссии утверждается и изменяется постановлениями администрации Советского городского округа Ставропольского края.

В состав комиссии входят представители администрации Советского городского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Советского городского округа Ставропольского края, государственных и муниципальных учреждений и предприятий, территориальных органов государственных органов власти, органов статистики. При необходимости для участия в заседаниях комиссии, по решению ее председателя, могут приглашаться представители организаций, общественных объединений, не являющиеся членами комиссии.
4.2.Комиссию возглавляет заместитель главы администрации Советского городского округа Ставропольского края. Председатель комиссии .руководит деятельностью комиссии, дает поручения членам комиссии, подписывает от имени комиссии все документы, связанные с ее деятельностью.

4.3.В период временного отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.4. Заместителем председателя комиссии по охране труда назначается начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Советского городского округа Ставропольского края.

4.5. Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии;

оповещает членов комиссии об очередном заседании комиссии;

ведет протокол заседания комиссии;

осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

V.ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
5.1. Заседания комиссии проводятся ежеквартально.
5.2. Заседание комиссии является правомочным, если присутствует более половины ее членов.
5.3. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосует простое большинство членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

5.4. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии.

5.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется управлением труда и социальной защиты населения администрации Советского городского округа Ставропольского края.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Советского городского округа
Ставропольского края

от 28 февраля 2018 г. № 240

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНЫХ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	Недолуга Владимир Иванович

	заместитель главы администрации Советского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Харченко Екатерина Федоровна
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Советского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Коновницына Инна Викторовна
	главный специалист отдела труда Управления труда и социальной защиты населения администрации Советского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Васильченко Дмитрий Владимирович

	главный врач ГБУЗ СК «Советская районная больница» (по согласованию)

	Грень Лариса Анатольевна
	главный специалист-эксперт Управления Федеральной службы государственной статистики по Ставропольскому краю, Карачаево-Черкесской Республике и Кабардино-Балкарской Республике (специалисты в г.Зеленокумске) (по согласованию)

	Жалыбин Иван Николаевич

	директор ГКУ «Центр занятости населения Советского района» (по согласованию)

	Киянов Вячеслав Владимирович
	начальник отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Коберняков Алексей Иванович
	заместитель главы администрации - начальник Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Кравченко Александр Викторович
	глава территориального отдела администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Солдато-Александровском

	Крымова Ольга Пантелеевна
	начальник отдела общественной безопасности и социального развития администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Лебедев Александр Федорович

	глава территориального отдела администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Отказном

	Мещерин Анатолий Викторович

	глава территориального отдела администрации Советского городского округа Ставропольского края в хуторе Восточном

	Новикова Надежда Ивановна
	руководитель отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Советскому району (по согласованию)

	Носкова Светлана Эдуардовна
	ведущий специалист-эксперт территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в г.Георгиевске и Георгиевском районе (по согласованию)

	Олейник Сергей Александрович

	глава территориального отдела администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Правокумском

	Орлова Галина Захаровна

	директор ГБУСО «Советский КЦСОН» (по согласованию)

	Пахмутова Таиса Петровна
	начальник Управления образования администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Стехова Марина Станиславовна
	глава территориального отдела администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Горькая Балка

	Стукал Наталья Владимировна
	директор МКУК «Организационно-методический центр Советского района» (по согласованию)

	Тарасенко Татьяна Николаевна
	начальник отдела по вопросам миграции отдела МВД России по Советскому району (дислокация г.Зелегнокумск) (по согласованию)

	Тенянова Наталья Ивановна
	руководитель филиала ГУП СК «Издательский дом» «Периодика Ставрополья» - главный редактор газеты «Панорама нашей жизни» (по согласованию)

	Шаламов Алексей Васильевич
	глава территориального отдела администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Нины

	Яковлев Александр Сергеевич

	директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Зеленокумский многопрофильный техникум» (по согласованию)